
 

Uchwała Nr 1430/504/23 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 7 grudnia 2023 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Zasad wdrażania Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 818) oraz art. 125 ust. 2 lit. c rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne 
przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy 
ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320, 
ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 628/54/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 30 czerwca 2015 roku 
w sprawie przyjęcia Zasad wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-20201, wprowadza się zmiany opisane 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Przyjmuje się załączniki nr 8.1a i 8.1b do Zasad wdrażania RPO WP 2014-2020, 
znajdujące się w załącznikach nr 2a i 2b do niniejszej uchwały. 

                                            
1 Wymieniona uchwała została zmieniona: 

1) uchwałą nr 1117/91/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 12 listopada 2015 r., 
2) uchwałą nr 1324/101/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 22 grudnia 2015 r., 
3) uchwałą nr 171/119/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 23 lutego 2016 r., 
4) uchwałą nr 483/143/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 17 maja 2016 r., 
5) uchwałą nr 933/170/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 13 września 2016 r., 
6) uchwałą nr 1279/195/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 9 grudnia 2016 r., 
7) uchwałą nr 91/207/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 31 stycznia 2017 r., 
8) uchwałą nr 515/234/17 Zarządu Województwa pomorskiego z dnia 11 maja 2017 r., 
9) uchwałą nr 1212/282/17 Zarządu Województwa pomorskiego z dnia 9 listopada 2017 r., 
10) uchwałą nr 282/34/19 Zarządu Województwa pomorskiego z dnia 28 marca 2019 r., 
11) uchwałą nr 537/257/21 Zarządu Województwa pomorskiego z dnia 10 czerwca 2021 r., 
12) uchwałą nr 1259/314/21 Zarządu Województwa pomorskiego z dnia 30 grudnia 2021 r. 



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (zwana dalej: RPO WP 2014-
2020), zobowiązany jest, w świetle art. 125 ust. 2 lit. c rozporządzenia ogólnego2, między 
innymi do zapewnienia instytucjom zaangażowanym we wdrażanie Programu oraz 
beneficjentom właściwych informacji, które są istotne dla wykonywania ich zadań i realizacji 
projektów. 

Z uwagi na ogólny charakter zapisów RPO WP 2014-2020 konieczne jest przygotowanie 
dodatkowych dokumentów przedstawiających szczegółowo sposób wdrażania Programu. 

Jednym z tych dokumentów są Zasady wdrażania RPO WP 2014-2020, przyjęte uchwałą 
Zarządu Województwa Pomorskiego nr 628/54/15 z dnia 30 czerwca 2015 r. ze zm., które 
mają charakter poradnika dla wnioskodawców i beneficjentów Programu. Załącznik nr 8.1 
do Zasad wdrażania RPO WP 2014-2020 stanowi wzór umowy o dofinansowanie projektu 
w ramach RPO WP 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, określający podstawowe prawa i obowiązki beneficjenta podczas realizacji 
przedsięwzięcia.  

Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi zamknięcia programów operacyjnych przyjętych do 
celów pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 
i Akwakultury oraz programów współpracy transgranicznej w ramach Instrumentu Pomocy 
Przedakcesyjnej (IPA II) (2014–2020) (Dz. U. UE C 474 z 14.12.2022 r.) projekty 
realizowane w ramach RPO WP 2014-2020, które nie zostaną fizycznie zakończone lub 
w pełni wdrożone do 31 grudnia 2023 r. mogą decyzją Instytucji Zarządzającej RPO WP 
2014-2020 uzyskać status projektów niefunkcjonujących lub zostać podzielone na fazy, 
czyli wyodrębnione finansowo części objęte dofinansowaniem w ramach dwóch 
następujących po sobie okresów programowania. W związku z powyższym zaistniała 
konieczność opracowania oddzielnych wzorów umów dla tego rodzajów projektów.  

Przyjęte niniejszą uchwałą wzory umów o dofinansowanie projektów w ramach RPO WP 
2014-2020 współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
zamieszczone odpowiednio w załącznikach nr 2a i 2b, określają warunki realizacji 
projektów niefunkcjonujących oraz fazowanych w ramach RPO WP 2014-2020. W oparciu 
o ich zapisy zawierane będą aneksy do umów w celu umożliwienia zakończenia realizacji 
odpowiednich przedsięwzięć w ramach Programu, a tym samym przyczynienia się do 
osiągnięcia jego celów. 

                                            
2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego 
i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 
z 20.12.2013 r., str. 320, ze zm.). 



Wprowadzone zmiany w Zasadach wdrażania RPO WP 2014-2020 – w formie rejestru – 
znajdują się w załączniku nr 1 do uchwały. 

W celu zapewnienia instytucjom, wnioskodawcom oraz beneficjentom łatwego dostępu 
do niezbędnych informacji odnośnie warunków i procedur udzielania wsparcia w ramach 
RPO WP 2014-2020 treść załączników nr 8.1a i 8.1b do Zasad wdrażania RPO WP 2014-
2020 zostanie podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej Programu – 
www.rpo.pomorskie.eu oraz na Portalu Funduszy Europejskich – 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

Mając na uwadze powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


